
 

一般社団法人 富士山木造住宅協会  

会員各位                               平成 26年 7月吉日 

 

 

 

 

    

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

5月に告知させていただきました、平成 26年度長期優良住宅化リフォーム推進事業の【オー

ルＳ型】（全ての評価項目でＳ基準を満たす住宅・補助上限額 200 万円）について発表がござ

いました。 

前回の応募同様、【オールＳ型】についてもフジ協での応募をさせていただく予定でおります。 

下記ご参照のうえ、ご応募をお待ちしております。 

 

長期優良住宅化リフォーム推進事業【オールＳ型】 事業概要 

1.主な事業要件 

以下の要件を満たす住宅のリフォーム工事事業 

①リフォーム工事前にインスペクションを行い、工事後に維持保全計画を作成すること。 

②住宅の性能向上のためのリフォーム工事を行うこと。 

④性能評価機関によって、リフォーム後の住宅がＳ基準に適合していることの確認を得るこ

と。 

③実績報告時に評価機関の適合確認通りに工事が実施されていることを建築士によって確認

すること。 

2.補助対象費用 

下記に示す長期優良住宅化リフォーム推進事業に要する費用とする。 

①耐震性、劣化対策、省エネ性等の住宅性能向上のための工事 

②①以外の住宅性能の向上に資する工事。 

③インスペクションの実施、維持保全計画の作成等に要する費用。 

3.補助率・上限 

・補助率：1/3（上記のリフォーム工事を行う建築主等に対して、国が費用の 1/3を支援） 

・上限：200万円/戸 

※詳細は富士協ホームページより募集要領をご確認ください。 

 

一般社団法人 富士山木造住宅協会 

事務局 

遠藤 龍一 

長期優良住宅化リフォーム推進事業【オールＳ型】 

グループ提案者募集について 

 



 

フジ協のグループ提案応募方法 

 

応募はＨＰへの直接入力のみとなっているため、下記手順にて参加応募をお願いいたします。 

 

手順 1. 

「フジ協長期優良住宅化リフォーム グループ応募参加シート【オールＳ型】」に必要事項を記

載のうえ事務局までＦＡＸをお願いいたします。 

締切：8月 1日必着 

 

手順 2. 

「参加シート」到着後メールにて「様式 1-2(2)グループ提案における構成者」をお送りいたしま

す。記載内容をご確認のうえ、会社の代表印を押印してフジ協までご郵送ください。 

締切：8月 8日必着 

※記載に不備があった場合は事務局までご連絡ください。 

※確定物件ありに○をつけていただいた方には別途「確定分の対象住宅の概要」も合わせて

お送りいたしますので、記載をお願いいたします。 

 

 

応募に際しての注意点(募集要領より抜粋) 

①提案後のグループの構成者の追加は認めません。 

②他のグループや単独での提案をすることは出来ません。重複して提案した場合当該施工業

者の提案は採択されないことがあります。 

③前回の公募で確定条件として採択された住宅についても、【オールＳ型】に追加で応募する

ことが可能です。詳細は事務局にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

平成 26年長期優良住宅化リフォーム推進事業【オールＳ型】 

フジ協グループ提案参加シート 

確定物件（発注者・建築地が決まっている工事）はありますか？○を付けて下さい。 

確定物件あり ・ 確定物件なし 

 

法人・団体

等の名称 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

  

  

法人・団体

等の住所   

電話番号   
会社法人等 

番号※ 
  

代表者名 
役職名 氏名 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

    

担当者名 
部署・役職名 氏名 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

    

※会社法人等番号には登記簿に記載されている番号を記入してください。 

  平成 23年度 平成 24年度 平成 25年度 3年間合計 

戸建住宅・共同専用部分の 

リフォーム工事戸数 
  戸   戸   戸   戸 

共同住宅等共用部分の 

リフォーム工事件数 
  

 
  

 
棟         棟       棟    棟 

リフォーム工事の総工事費   千円   千円   千円   千円 

リフォーム工事以外を含む総

工事費 
  千円   千円   千円   千円 

 

返信用 E-mail                       

※メールアドレスをお持ちでない方は記載不要。上記の住所に送らせていただきます。 

FAX返信先：0545-35-3569 フジ協事務局 

以上 


